
Департамент образования Мэрии г. Г розного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №17» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ №17» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлжа-Палин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Палин «Йуккъера йукъардешаран школа № 17» 
(Соьлжа-Палин МБЙХь «ЙЙШ №17»)

П Р И К А З

4 сентября 2023 г. № 03-04/168
г. Г розный

Об организации работы по реализации 
целевой модели наставничества 
в МБОУ «СОШ №17» г. Грозного

В целях достижения результатов федеральных проектов «Современная 
школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка» и «Молодые 
профессионалы» национального проекта «Образование», во исполнение 
распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.12.2019 г. № 145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», в соответствии с Концепцией развития региональной 
целевой модели наставничества обучающихся для организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным, дополнительным программам, 
программам среднего профессионального образования и высшего 
образования в Чеченской Республике, утвержденной приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики ч26-п от 14.01.2022 г. «О 
внесении изменений в Концепцию развития региональной целевой модели 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным, дополнительным профессиональным программам, 
программам среднего профессионального и высшего образования в 
Чеченской Республике, приказом Министерства образования и науки 
Чеченской Республики от 30.07.2021 г. № 904-п «Об организации работы по



внедрению региональной целевой программы поддержки молодых педагогов 
и развития наставничества системе образования Чеченской Республики» 
целевой программой поддержки молодых педагогов и развития 
наставничества в системе образования Чеченской Республики, приказом 
Департамента образования Мэрии г. Грозного от 31.08.2023 г. №220/08-58 
«Об организации работы по реализации целевой модели наставничества в 
муниципальной системе образования г. Грозного», руководствуясь п. 5.5 2. 
Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утверждённого 
решением Грозненской городской Думы от 28.08.2023 г. № 206, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Продолжить реализацию в 2023-2024 учебном году целевой модели 
наставничества

2. Назначить куратором реализации целевой модели наставничества в 
МБОУ «СОШ №17» г. Грозного Ахмаеву А.И.„ заместителя директора по 
методической работе.

3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МБОУ «СОШ № 17» г. Грозного на 2023 - 2024 учебный год (Приложение № 
1);

3.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ № 17» 
г. Грозного на 2023-2024 учебный год (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой,


		2023-11-07T09:36:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17" Г. ГРОЗНОГО




